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Młodzi o Ewangelii
Dzisiejsza Ewangelia jest dla mnie ostrzeżeniem. Na początku Jezus mówi, że przyjdzie taki czas, gdy nie 
będę już dostrzegać piękna świątyni, przestanie mi się ona wydawać atrakcyjna. Zachwieją się jej 
fundamenty, a w końcu cała upadnie. Ten zachwyt świątynią jest jak moja ,,euforia wiary’’, która 
przecież też nie zawsze jest stała. Bo w mojej relacji z Bogiem wśród wielu pięknych chwil pojawiają się 
też momenty zachwiania. Jezus ostrzega mnie, że właśnie wtedy pojawią się tacy, którzy będą chcieli za 
wszelką cenę złamać mnie i moją wiarę. Tacy, którzy wykorzystają mój niestabilny czas relacji                  
z Chrystusem, by tak jak mówi Ewangelia, ,,zwieść mnie’’. Jezus każe mi uważać na tych, którzy pod 
przykrywką dobra, spróbują zmienić moje postrzeganie świata i podważą moje wartości. A to wszystko 
z powodu ludzkiej zawiści i nienawiści - ,,I z powodu mojego imienia będziecie w nienawiści                             
u wszystkich’’. Jednak dostrzegam też w tym fragmencie drugą przestrogę - przestrogę przed samą sobą 
i własną pychą. Jezus mówi, że to wszystko czego doświadczę przez moją wiarę, będzie okazją do 
dawania świadectwa. Ale to świadectwo ma być otwarte na Jego łaskę, mądrość i słowa. Nie ma być 
wynikiem mojej dumy i poczucia wyższości. Bo łaska wiary nie czyni mnie w niczym lepszym od tych, 
którzy jej w swoim życiu nie otrzymali lub jej nie dostrzegają. Chcę dać się Chrystusowi prowadzić na 
mojej drodze życia. Wiem, że On nie pozwoli, by moja wiara z jakiegokolwiek powodu się zachwiała, 
jeśli zaufam Bożej łasce i będę w niej trwać.
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WSPÓLNY MIANOWNIK
Ostatni dzień

I czytanie: Prorok Malachiasz zapowiada dzień Sądu Bożego. W metaforach kary i nagrody ukazuje 
istotę tego wydarzenia. Posługuje się obrazami znanymi u ludów starożytnych. Jednym z najczęściej 
stosowanych sposobów egzekucji było wrzucenie skazańca do płonącego pieca. Malachiasz 
przedstawia w ten sposób karę, jaka czeka grzeszników. Nagrodą dla „czczących imię Boga” jest 
uskrzydlone słońce sprawiedliwości. Określenie to ojcowie Kościoła chętnie stosowali do Chrystusa, 
widząc zapowiedź mesjańską.

Psalm: Wzywa do śpiewania, wielbienia Boga – sprawiedliwego Sędziego. Przypomina, że On 
„nadchodzi, by osądzić ziemię”. Jest to zaproszenie do pełnego nawrócenia się na drogę Bożą.

II czytanie: Tesaloniczanie nie zrozumieli nauki św. Pawła na temat ponownego przyjścia Chrystusa         
w Dniu Ostatecznym. Oczekując tego wydarzenia, oddali się bezczynności. Porzucili pracę i codzienne 
zajęcia. Niektórzy zaczęli żyć tylko z jałmużny. Apostoł Narodów, korygując i wyjaśniając sprawę paruzji, 
w bardzo ostrych słowach potępia porzucenie pracy.

Ewangelia: Jezus w swojej nauce przestrzega przed pospiesznym zapowiadaniem końca czasów, 
fałszywymi mesjaszami oraz trwogą w związku z niespokojnymi wydarzeniami. Najważniejsza                
u uczniów jest postawa, do której wzywa Chrystus. To oczekiwanie, wierność, wytrwałość i dawanie 
świadectwa, zwłaszcza w najtrudniejszych chwilach.

Ogłoszenia parafialne
ź  Listopad jest szczególnym czasem pamięci o zmarłych. Serdecznie zapraszamy na modlitwę w ich intencji. 

Dzisiaj podczas dodatkowej Mszy Świętej o godz. 15:00 przywołamy każdego z nich z imienia i nazwiska             
i będziemy prosić o łaskę życia wiecznego. Zapraszamy rodziny, sąsiadów i parafian do udziału we wspólnej 
Eucharys�i.

ź W sobotę 22 listopada - w liturgii kościoła wspominamy postać św. Cecylii – patronki muzyki kościelnej. Z tej 
okazji chórowi parafialnemu, scholom dziecięcym, zespołom młodzieżowym i organistom życzymy wielu 
łask Bożych wypraszanych przez św. Cecylię. Jednocześnie z serca dziękujemy za ubogacanie liturgii piękną 
grą, śpiewem i zapraszamy na Mszę Świętą dziękczynną w sobotę o godz. 18:00.

ź W przyszłą niedzielę obchodzić będziemy Uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata. Jest to także 
patronalne święto naszych Sióstr Betanek. Dziękujemy Siostrom za ich codzienną posługę.

ź Także w przyszłą niedzielę obchodzić będziemy w naszej archidiecezji Światowy Dzień Młodzieży. 
Zapraszamy młodzież, katechetów, osoby duchowne i rodziców na spotkanie do Katedry Oliwskiej. O godz. 
16:00 ksiądz biskup odprawi Mszę Świętą a następnie w auli Jana Pawła II przewidziany jest blok 
ewangelizacyjny.

ź Serdecznie zapraszamy na Mszę Świętą za zmarłych kapłanów posługujących i  związanych z dekanatem 
Gdańsk Przymorze. Msza Święta. zostanie odprawiona w parafii Chrystusa Odkupiciela w poniedziałek          
24 listopada o godz. 19:30.

ź Firma Green Office Ecologic wraz z powołanym w 2016 roku Stowarzyszeniem Dobrych Inicjatyw „Pro 
Missio” zachęca do wzięcia udziału w Akcji Oczyść Dom i Świat z elektrośmieci - Wesprzyj z nami Kościół na 
misjach. Jest to Akcja ekologiczna polegająca na zbiórce zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego 
przez parafian. Kto by chciał oddać zużyty sprzęt - prosimy o dostarczenie go na wewnętrzy parking 
parafialny w najbliższym tygodniu !!! W poniedziałek 24 listopada zostanie on odebrany przez powyższą 
firmę.
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Kto pyta, nie błądzi
Wspomnienie św. Cecylii, dziewicy i męczennicy

 W sobotę, 22 listopada, Kościół wspomina świętą Cecylię, dziewicę i męczennicę. Według 
starożytnego przekazu Cecylia pochodziła z zamożnej, dobrze urodzonej rzymskiej rodziny. Była niezwykle 
piękna i wykształcona, a w młodym wieku złożyła ślub czystości, pragnąc zachować swe serce całkowicie dla 
Chrystusa, swego Boskiego Oblubieńca. Choć rodzice obiecali jej rękę poganinowi, Walerianowi, Cecylia nie 
wyrzekła się swojego postanowienia.

 W przeddzień ślubu wyznała mu z odwagą, że złożyła ślub czystości i że nad jej dziewictwem czuwa 
anioł Boży. Walerian, poruszony słowami Cecylii i jej wiarą, zapragnął ujrzeć owego anioła. Wtedy Cecylia 
odpowiedziała mu: „Ty nie znasz prawego Boga; dopóki nie przyjmiesz chrztu, nie będziesz mógł go ujrzeć.         
Z miłości do Cecylii i z jeszcze większej fascynacji jej wiarą, Walerian przyjął chrzest z rąk papieża św. Urbana I. 
Kiedy wrócił do swego domu, ujrzał żonę zatopioną w modlitwie, a obok niej anioła w jasności, w postaci 
młodzieńca, który trzymał w ręku dwa wieńce – z róż i lilii. Anioł włożył je na głowy Cecylii i Waleriana, mówiąc: 
„Te wieńce przez zachowanie czystości zachowajcie nietknięte, bom je wam od Boga przyniósł.”

Ten symboliczny obraz, róże i lilie, do dziś odczytywany jest jako znak miłości i czystości, które w oczach Boga są 
wieczne i nieprzemijające. Walerian, umocniony tym doświadczeniem, stał się gorliwym wyznawcą Chrystusa, 
a razem z bratem Tyburcjuszem oddał życie za wiarę.

 Cecylia również poniosła śmierć męczeńską. Mimo tortur i prób nakłonienia jej do wyrzeczenia się 
wiary, pozostała niezłomna. Nawet podczas zadawanych jej cierpień miała na ustach modlitwę, a świadkowie 
jej męczeństwa wspominali, że z jej serca bił pokój i niezwykła łagodność. Z biegiem wieków św. Cecylia została 
ogłoszona patronką muzyków, śpiewaków i wszystkich, którzy poprzez muzykę chwalą Boga. Legenda głosi, że 
podczas swojego wesela, gdy rozbrzmiewały dźwięki instrumentów, Cecylia śpiewała w sercu tylko dla Pana. 
Dlatego w ikonografii często przedstawia się ją z organami lub harfą – symbolami modlitwy, która staje się 
muzyką duszy. W dniu jej wspomnienia, chcemy z wdzięcznością wspomnieć wszystkich, którzy w naszej parafii 
dbają o piękno liturgii i oprawę muzyczną: naszych organistów, chórzystów, zespoły i wszystkich, którzy swoim 
talentem pomagają nam wielbić Boga śpiewem. xmc

10-cio lecie biuletynu



EWANGELIA
Łk 21, 5-19

Jezus zapowiada prześladowania swoich wyznawców

Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza

Gdy niektórzy mówili o świątyni, że jest przyozdobiona pięknymi kamieniami i darami, Jezus powiedział: 
«Przyjdzie czas, kiedy z tego, na co patrzycie, nie zostanie kamień na kamieniu, który by nie był zwalony». 
Zapytali Go: «Nauczycielu, kiedy to nastąpi? I jaki będzie znak, gdy to się dziać zacznie?» Jezus odpowiedział: 
«Strzeżcie się, żeby was nie zwiedziono. Wielu bowiem przyjdzie pod moim imieniem i będą mówić: „To ja 
jestem” oraz: „Nadszedł czas”. Nie podążajcie za nimi! I nie trwóżcie się, gdy posłyszycie o wojnach                      
i przewrotach. To najpierw „musi się stać”, ale nie zaraz nastąpi koniec». Wtedy mówił do nich: «Powstanie 
naród przeciw narodowi” i królestwo przeciw królestwu. Wystąpią silne trzęsienia ziemi, a miejscami głód             
i zaraza; ukażą się straszne zjawiska i wielkie znaki na niebie. Lecz przed tym wszystkim podniosą na was ręce 
i będą was prześladować. Wydadzą was do synagog i do więzień oraz z powodu mojego imienia wlec was 
będą przed królów i namiestników. Będzie to dla was sposobność do składania świadectwa. Postanówcie 
sobie w sercu nie obmyślać naprzód swej obrony. Ja bowiem dam wam wymowę i mądrość, której żaden           
z waszych prześladowców nie będzie mógł się oprzeć ani sprzeciwić. A wydawać was będą nawet rodzice            
i bracia, krewni i przyjaciele i niektórych z was o śmierć przyprawią. I z powodu mojego imienia będziecie 
w nienawiści u wszystkich. Ale włos z głowy wam nie spadnie. Przez swoją wytrwałość ocalicie wasze życie».

Oto Słowo Pańskie.

PIERWSZE CZYTANIE
Ml 3, 19-20a

Sprawiedliwy sąd Boży

Czytanie z Księgi proroka Malachiasza

«Oto nadchodzi dzień palący jak piec, a wszyscy pyszni i wszyscy czyniący nieprawość będą słomą, więc 
spali ich ten nadchodzący dzień, mówi Pan Zastępów, tak że nie pozostawi po nich ani korzenia, ani 
gałązki. A dla was, czczących moje imię, wzejdzie słońce sprawiedliwości i uzdrowienie w jego 
skrzydłach».

Oto Słowo Boże.

PSALM RESPONSORYJNY
Ps 98 (97), 5-6. 7-8. 9 (R.: por. 9)

Pan będzie sądził ludy sprawiedliwie.

Śpiewajcie Panu przy wtórze cytry, *
przy wtórze cytry i przy dźwięku harfy.
Przy trąbach i przy głosie rogu, *
na oczach Pana, Króla, się radujcie.

Pan będzie sądził ludy sprawiedliwie.

Niech szumi morze i wszystko, co w nim żyje, *
krąg ziemi i jego mieszkańcy.
Rzeki niech klaszczą w dłonie, *
góry niech razem wołają z radości.

Pan będzie sądził ludy sprawiedliwie.

W obliczu Pana, który nadchodzi, *
aby osądzić ziemię.
On będzie sądził świat sprawiedliwie *
i ludy według słuszności.

Pan będzie sądził ludy sprawiedliwie.

DRUGIE CZYTANIE
2 Tes 3, 7-12

Kto nie chce pracować, niech też nie je

Czytanie z Drugiego Listu świętego Pawła Apostoła do Tesaloniczan

Bracia: Sami wiecie, jak należy nas naśladować, bo nie wzbudzaliśmy wśród was niepokoju ani u nikogo 
nie jedliśmy za darmo chleba, ale pracowaliśmy w trudzie i zmęczeniu, we dnie i w nocy, aby dla nikogo z 
was nie być ciężarem. Nie żebyśmy nie mieli do tego prawa, lecz po to, aby dać wam samych siebie za 
przykład do naśladowania. Albowiem gdy byliśmy u was, nakazywaliśmy wam: Kto nie chce pracować, 
niech też nie je! Słyszymy bowiem, że niektórzy wśród was postępują wbrew porządkowi: wcale nie 
pracują, lecz zajmują się rzeczami niepotrzebnymi. Tym przeto nakazujemy i napominamy ich w Panu 
Jezusie Chrystusie, aby pracując ze spokojem, własny chleb jedli.

Oto Słowo Boże.

ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ
Łk 21, 28bc
 

Alleluja, Alleluja, Alleluja

Nabierzcie ducha i podnieście głowy,

ponieważ zbliża się wasze odkupienie.

Alleluja, Alleluja, Alleluja

CZY WIESZ, ŻE…?
Czy wiesz, że Świątynia Jerozolimska została 
zburzona przez Rzymian 4 sierpnia 70 r. n. e.? 
Jedyną przypuszczalną pozostałością jest 
obecnie Ściana Płaczu, której nazwa pochodzi 
od żydowskiego święta opłakiwania zburzenia 
świątyni. Zgodnie z tradycją, wierni wkładają 
między kamienie ściany karteczki z prośbami 
do Boga.

Z życia Lux Cordis 
Amen: Podczas poniedziałkowego spotkania obejrzeliśmy film oparty na faktach - ,,Cuda z Nieba’’ (2016), 
który opowiada historię rodziny mierzącej się z chorobą 10-letniej Annabel. Jest to historia o potędze wiary   
i modlitwy, przez którą Bóg dodaje sił w walce z cierpieniem oraz o nadziei i wsparciu bliskich. Film 
przypomniał nam, że małe i wielkie cuda dzieją się wokół nas każdego dnia.
DA: Miniony weekend spędziliśmy na wyjeździe integracyjnym w domku – był to wspaniały czas wspólnego 
odpoczynku, rozmów i poznawania się nawzajem w atmosferze radości i bliskości. Nie zabrakło też wspólnej 
modlitwy i dobrego humoru! We wtorek spotkaliśmy się ponownie, lecz, tym razem przy planszówkach. 
Wieczór pełen śmiechu, rywalizacji i dobrej zabawy.
WM: Na wtorkowym spotkaniu wybraliśmy się na Westerpla�e, gdzie pomodliliśmy się za zmarłych 
obrońców oraz za naszą ojczyznę. Po powrocie kontynuowaliśmy spotkanie, rozmawiając i grając                      
w ping-ponga. Zakończyliśmy je wspólnym odśpiewaniem Apelu Jasnogórskiego.
WMM: Ostatnie spotkanie rozpoczęliśmy integracją w salce. Wspólnie graliśmy w gry i piliśmy ciepłą 
herbatę, posilając się ciastkami. Po tak przyjemnej godzince, udaliśmy się do kościoła, by uczestniczyć           
w pierwszopiątkowej Mszy Świętej. Był to dla nas czas pełen wyciszenia i refleksji, który pięknie zakończył 
nasz wspólny wieczór.
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